ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению  изменений  в Правила землепользования и застройки  Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

25.11.2019 г. в 10.00 часов

       д.Кзыл-Чишма

Председатель:  Камалов Р.Х. – глава администрации  Кзыл-Чишминского  сельского поселения.
Секретарь:  Мязитова Ф.Ф. -  ведущий
  специалист- эксперт администрации  Кзыл-Чишминского сельского поселения

Присутствовали жители  Кзыл-Чишминского  сельского поселения:

д.Кзыл-Чишма      15 человек.
Повестка дня:
Рассмотрение изменений в Правила землепользования и застройки Кзыл-Чишминского сельского поселения.
Выступили: Камалов Р.Х.  проинформировал жителей Кзыл-Чишминского сельского поселения о том,  что приказом Минэкономразвития Российской федерации от 01.09.2014 №540  утвержден классификатор видов разрешенного использования земельных участков  и приказом  от 04.02.2019 №44 в указанный классификатор внесены изменения, в том числе в части изменения наименования видов разрешенного использования земельных участков.  Правила землепользования и застройки  Кзыл-Чишминского сельского поселения не соответствует  утвержденному классификатору  разрешенных видов использования в действующей редакции от 04.02.2019 года.  Ознакомил с проектом решения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кзыл-Чишминского сельского поселения, подготовленным администрацией Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района:
а) пункты 5,29, 30 статьи 33 «Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	5
	2.7.1
	Хранение автотранспорта
	1
	мин.0,002
	80
	1

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	29
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,02
	80
	3

	30
	4.9.1
	Объекты дорожного сервиса
	1
	мин. 0,04
	80
	3

б) пункты 3,26, 27 статьи 34 «Градостроительный регламент общественно - деловой зоны (О)» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	3
	2.7.1
	Хранение автотранспорта
	1
	мин.0,002
	80
	1

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	26
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,02
	80
	3

	27
	4.9.1
	Объекты дорожного сервиса
	1
	мин. 0,04
	80
	3

в) пункты 2, 17 статьи 35 «Градостроительный регламент зоны рекреационного назначения (Р)»  изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	2
	3.5
	Образование и просвещение
	2
	мин.0,12
	80
	3

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	17
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин. 0,02
	80
	3

г) пункты 17, 24 статьи 36 «Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственного использования (СХ-2)» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)
	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельного участка, м

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	6

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	17
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин. 0,02
	80
	3

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	24
	4.9.1
	Объекты дорожного сервиса
	1
	мин. 0,04
	80
	1

д)  пункт 3 статьи 37 «Градостроительный регламент зоны кладбищ (СК)» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) (в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	3
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,02
	80
	1

е) пункт 2 статьи 38 «Градостроительный регламент зоны специального назначения, связанной с захоронениями (Сп)» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) (в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	2
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,02
	80
	1

ж) пункт 11 статьи 39 «Градостроительный регламент зоны инженерной инфраструктуры (И)»  изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	11
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,5
	80
	1

Выступления:

 Житель д.Кзыл-Чишма Сафин А.Н. предложил согласиться с проектом изменений в Правила землепользования и застройки Кзыл-Чишминского сельского поселения.

         Житель  д.Новые Чепкасы    Мифтяхов Ф.Г. поддержал предложение  Сафина А.Н.

   Замечаний и предложений по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Кзыл-Чишминского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики» не поступило.

         Голосовали «за» -15 чел., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

         Публичные слушания закрыты в 10 ч. 35 мин.

            Решили: Внести проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки   Кзыл-Чишминского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики» на рассмотрение Собрания депутатов    Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района.

Председатель                                                                  Камалов Р.Х.
             Секретарь                                                                        Мязитова Ф.Ф.